



Prefeitura Municipal de Iaras

IARAS – MÃE D'ÁGUA – ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ – 57.263.949/0001-00

Referência

Modalidade: **PREGÃO PRESENCIAL Nº068/2017**

Objeto: Contratação de Pessoa jurídica para realização de manutenção nos veículos da frota municipal, compreendendo mão de obra e peças

Órgão Requisitante: Diversas Secretarias Municipais

CONTRATO ADMINISTRATIVO

Pelo presente instrumento, de um lado a **PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS**, inscrita no CNPJ sob nº 57.263.949/0001-00, com sede a Praça Monção, nº 683, nesta cidade de Iaras, Estado de São Paulo, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. FRANCISCO PINTO DE SOUZA, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade RG sob o nº 14.504.878-0. SSP/SP e do CPF/MF sob nº 074.887.688-09, residente e domiciliado no Sítio Recanto do Rio Novo – Caixa Postal nº 04, neste município de Iaras - SP, doravante designada simplesmente CONTRATANTE e a empresa **J.C TRINCA PEÇAS - ME**, com sede na RUA TAQUARITINGA, 510, MARILIA e registrada sob o CNPJ nº 18.316.873/0001-73, representada neste ato, por seu representante legal, o senhor JOÃO CARLOS TRINCA portador da Cédula de Identidade (RG) nº 8.916.026-5 e CPF Nº 791.904.058-20, residente e domiciliado na Rua Alexandre Fernandes, nº 25, Bairro Jardim das Pérolas, na cidade de Marília - SP doravante designada simplesmente CONTRATADA, firmam o presente Contrato Administrativo pelo qual se obrigam a executar o objeto da Licitação Pública – **Pregão Presencial nº 068/2017**, em consonância com as regras gerais da Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, atualizadas pelas Leis 8.883/94 de 08 de junho de 1.994 e Lei 9.648/98 de 27 de maio de 1.998 e 10.520/02.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

A CONTRATADA, em decorrência da adjudicação que lhe foi feita no **PREGÃO PRESENCIAL nº 068/2017**, obriga-se a efetuar os serviços à CONTRATANTE, conforme suas necessidades e prévia requisição, dos seguintes materiais/produtos:

LOTE 01 - DJL 4393					
ITEM	QTDE	MARCA	DISCRIMINAÇÃO	UNITARIO	TOTAL
1	2	WABCO	PINÇA FREIO DIANTEIRO	R\$ 3.070,00	R\$ 6.140,00
2	2	FRAS-LE	JOGO DE PASTILHA	R\$ 166,00	R\$ 332,00
3	4	TINKEM	ROLAMENTO RODA	R\$ 218,00	R\$ 872,00
4	1	TRW	BARRA DIREÇÃO	R\$ 725,00	R\$ 725,00
5	1	TRW	BARRA ESTABILIZADORA	R\$ 466,00	R\$ 466,00
6	2	TRW	KIT BARRA ESTABILIZADORA	R\$ 71,00	R\$ 142,00
7	2	DANA	DISCO FREIO TRASEIRO	R\$ 235,00	R\$ 470,00
8	1	FAINE	KIT EMBUCHAMENTO	R\$ 562,00	R\$ 562,00
9	1	FAINE	KIT SUSPENSÃO DIANTEIRO	R\$ 1.960,00	R\$ 1.960,00
10	1	FAINE	KIT SUSPENSÃO TRASEIRO	R\$ 2.070,00	R\$ 2.070,00
11	1	ALBARUS	CARDAN COMPLETO	R\$ 1.388,00	R\$ 1.388,00
12	1	SUPERFLEX	CABO ACELERADOR	R\$ 460,00	R\$ 460,00



Prefeitura Municipal de Iaras

IARAS – MÃE D'ÁGUA – ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ – 57.263.949/0001-00

13	20	CISER	PORCAS RODA	R\$ 8,00	R\$ 160,00
14	1	SHOCK	RODA S/CAMARA	R\$ 882,00	R\$ 882,00
15	1	SACKS	KIT EMBREAGEM	R\$ 2.446,00	R\$ 2.446,00
16	1	WABRO	VALVULA PEDAL FREIO	R\$ 702,00	R\$ 702,00
17	2	TRW	REPARO PINÇA TRAZEIRO	R\$ 446,00	R\$ 892,00
18	2	TINKEM	ROLAMENTO CUBO TRAZEIRO	R\$ 101,00	R\$ 202,00
19	1	ZM	ACIONADOR PINÇA FREIO	R\$ 756,00	R\$ 756,00
20	2	MANGFLEX	CONEXÃO REDUÇÃO	R\$ 21,00	R\$ 42,00
21	2	SABÓ	RETENTOR CUBO TRAZEIRO	R\$ 26,00	R\$ 52,00
22	2	WABCO	CUICA FREIO	R\$ 924,00	R\$ 1.848,00
23	2	TRW	REGULADOR PINÇA	R\$ 268,00	R\$ 536,00
24	2	SABÓ	REPARO BALANCIN	R\$ 488,00	R\$ 976,00
25	1	BOSCH	CILINDRO EMBREAGEM	R\$ 465,00	R\$ 465,00
26	1	WAPSA	MÓDULO ELETRÔNICO	R\$ 3.780,00	R\$ 3.780,00
27	1	FABRINI	KIT MOLEJO TRAZEIRO	R\$ 1.712,00	R\$ 1.712,00
28	1	ALBARUS	CARDAN	R\$ 1.963,00	R\$ 1.963,00
				PEÇAS....	R\$ 33.320,00
MÃO DE OBRA					
1	MÃO DE OBRA				R\$ 3.000,00
TOTAL GERAL				R\$ 36.320,00	

LOTE 02 - DBS 1400					
ITEM	QTDE	MARCA	DISCRIMINAÇÃO	UNITARIO	TOTAL
1	4	TIMKEM	ROLAMENTO DA RODA	R\$ 188,00	R\$ 752,00
2	2	SABÓ	RETENTOR DA RODA	R\$ 66,00	R\$ 132,00
3	2	FRUN	CAMPANA DIANTEIRO	R\$ 438,00	R\$ 876,00
4	1	WABCO	VALVULA RELE	R\$ 205,00	R\$ 205,00
5	2	WABCO	CATRACA FREIO	R\$ 367,00	R\$ 734,00
6	2	WABCO	CUICA FREIO	R\$ 472,00	R\$ 944,00
7	2	COFAP	AMORTECEDOR TRASEIRO	R\$ 347,00	R\$ 694,00
8	4	AGRALE	BORRACHA TIRANTE	R\$ 88,00	R\$ 352,00
9	1	TRW	BARRA ESTABILIZADORA	R\$ 208,00	R\$ 208,00
10	1	TRW	BARRA LATERAL	R\$ 315,00	R\$ 315,00
11	1	SACKES	KIT EMBREAGEM	R\$ 3.194,00	R\$ 3.194,00
12	1	BOSCH	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	R\$ 207,00	R\$ 207,00
13	1	BOSCH	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	R\$ 228,00	R\$ 228,00
14	1	WAPSA	KIT SISTEMA ELETRICO	R\$ 3.495,00	R\$ 3.495,00
15	2	FABRINI	MOLEJO TRASEIRO	R\$ 2.617,00	R\$ 5.234,00
				PEÇAS....	R\$ 17.570,00
MÃO DE OBRA					
1	MÃO DE OBRA				R\$ 4.000,00
TOTAL GERAL				R\$ 21.570,00	

LOTE 03 - ÔNIBUS JJD 4073					
ITEM	QTDE	MARCA	DISCRIMINAÇÃO	UNITARIO	TOTAL
1	2	FRUM	CAMPANA DIANTEIRO	R\$ 308,00	R\$ 616,00



Prefeitura Municipal de Iaras

IARAS – MÃE D'ÁGUA – ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ – 57.263.949/0001-00

2	2	FRUM	CAMPANA TRASEIRO	R\$ 766,00	R\$ 1.532,00
3	1	FRAS-LE	JOGO DE LONA TRASEIRO	R\$ 265,00	R\$ 265,00
4	1	FRAS-LE	JOGO DE LONA DIANTEIRO	R\$ 137,00	R\$ 137,00
5	4	TINKEM	ROLAMENTO DA RODA	R\$ 207,00	R\$ 828,00
6	2	SABÓ	RETENTOR RODA	R\$ 74,00	R\$ 148,00
7	2	FRUM	CUBO DA RODA	R\$ 572,00	R\$ 1.144,00
8	1	FAINE	KIT EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	R\$ 475,00	R\$ 475,00
9	2	FABRINI	MOLEJO TRASEIRO	R\$ 1.725,00	R\$ 3.450,00
10	1	NAKATA	BARRA DE DIREÇÃO	R\$ 726,00	R\$ 726,00
11	2	FABRINI	MOLEJO DIANTEIRO	R\$ 2.640,00	R\$ 5.280,00
12	1	INDELBRAS	BÓIA DO TANQUE	R\$ 380,00	R\$ 380,00
13	15	FLEXMANG	MTS MANGUEIRA COMBUSTÍVEL	R\$ 24,00	R\$ 360,00
14	8	PNI	BRAÇADEIRA	R\$ 4,50	R\$ 36,00
15	10	PNI	BRAÇADEIRA FITA	R\$ 1,00	R\$ 10,00
16	1	BOSCH	BOMBA MANUAL	R\$ 128,00	R\$ 128,00
17	1	SABÓ	REPARO BOMBA ALIMENTADORA	R\$ 63,00	R\$ 63,00
				PEÇAS....	R\$ 15.578,00

MÃO DE OBRA					
1	MÃO DE OBRA.....				R\$ 3.000,00
TOTAL GERAL				R\$ 18.578,00	

LOTE 04 - CBL 9767					
ITEM	QTDE	MARCA	DISCRIMINAÇÃO	UNITARIO	TOTAL
1	2	TRW	TERMINAL CURTO	R\$ 146,00	R\$ 292,00
2	2	TRW	TERMINAL LONGO	R\$ 188,00	R\$ 376,00
3	1	BOSCH	CILINDRO FREIO	R\$ 384,00	R\$ 384,00
4	4	FABRINI	BUCHA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	R\$ 95,00	R\$ 380,00
5	4	JFF	CAMARA FREIO	R\$ 157,00	R\$ 628,00
6	1	LUK	KIT DE EMBREAGEM	R\$ 4.096,00	R\$ 4.096,00
7	2	ALBARUS	CRUZETA CARDAN	R\$ 106,00	R\$ 212,00
8	1	ALBARUS	CARDAN COMPLETO	R\$ 983,00	R\$ 983,00
9	1	FAINE	KIT DE EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	R\$ 506,00	R\$ 506,00
10	1	FAINE	KIT DE SUSPENSÃO DIANTEIRO	R\$ 1.966,00	R\$ 1.966,00
11	1	FAINE	KIT DE SUSPENSÃO TRASEIRO	R\$ 1.945,00	R\$ 1.945,00
12	2	FRUM	CAMPANA TRASEIRA	R\$ 725,00	R\$ 1.450,00
13	2	FRUM	CAMPANA DIANTEIRA	R\$ 245,00	R\$ 490,00
14	4	BOSCH	CILINDRO DA RODA	R\$ 118,00	R\$ 472,00
15	1	FRAS-LE	JOGO DE LONA TRASEIRA	R\$ 256,00	R\$ 256,00
16	1	FRAS-LE	JOGO LONA TRASEIRA	R\$ 120,00	R\$ 120,00
				PEÇAS....	R\$ 14.556,00

MÃO DE OBRA					
1	MÃO DE OBRA.....				R\$ 2.200,00
TOTAL GERAL				R\$ 16.756,00	



Prefeitura Municipal de Iaras

IARAS – MÃE D'ÁGUA – ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ – 57.263.949/0001-00

LOTE 05 - DJM 1447					
ITEM	QTDE	MARCA	DISCRIMINAÇÃO	UNITARIO	TOTAL
1	2	FRAS-LE	JOGO DE PASTILHAS	R\$ 188,00	R\$ 376,00
2	2	TRW	PLACA ENCOSTO PASTILHA	R\$ 213,00	R\$ 426,00
3	4	TIMKEN	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRO	R\$ 208,00	R\$ 832,00
4	4	TIMKEN	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRO	R\$ 211,00	R\$ 844,00
5	1	FAINE	KIT EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	R\$ 576,00	R\$ 576,00
6	1	FAINE	KIT SUSPENSÃO DIANTEIRA	R\$ 1.967,00	R\$ 1.967,00
7	1	FAINE	KIT SUSPENSÃO TRASEIRA	R\$ 2.089,00	R\$ 2.089,00
8	2	WABCO	PINÇA DE FREIO DIANTEIRA	R\$ 3.090,00	R\$ 6.180,00
9	1	WABRO	VALVULA RELE	R\$ 528,00	R\$ 528,00
10	1	WABRO	VALVULA PROTETORA	R\$ 917,00	R\$ 917,00
11	2	DANA	DISCO DE FREIO TRASEIRO	R\$ 238,00	R\$ 476,00
12	1	ALBARUS	CARDAN COMPLETO	R\$ 1.736,00	R\$ 1.736,00
13	1	TRW	BARRA ESTABILIZADORA	R\$ 466,00	R\$ 466,00
14	2	COFAP	AMORTECEDOR DIANTEIRO	R\$ 205,00	R\$ 410,00
15	2	COFAP	AMORTECEDOR TRASEIRO	R\$ 222,00	R\$ 444,00
16	1	FABRINI	KIT MOLEJO	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00
17	2	WABCO	CUICA FREIO	R\$ 952,00	R\$ 1.904,00
18	6	MANGFLEX	CONEXÃO REDUÇÃO	R\$ 21,50	R\$ 129,00
19	2	SABÓ	RETENTOR CUBO	R\$ 26,00	R\$ 52,00
20	2	EATON	TRAVA ARANHA	R\$ 2,50	R\$ 5,00
21	8	CISER	PARAFUSO RODA	R\$ 16,00	R\$ 128,00
22	8	CISER	PORCA RODA	R\$ 5,50	R\$ 44,00
23	3	URSA	ÓLEO CAMBIO	R\$ 34,00	R\$ 102,00
24	1	JMC	DIAFRAGMA FREIO	R\$ 42,00	R\$ 42,00
25	2	TRW	KIT ROLAMENTO PINÇA	R\$ 94,00	R\$ 188,00
26	1	WABCO	REGULADOR FREIO PINÇA	R\$ 266,00	R\$ 266,00
27	1	SABÓ	REPARO BALANCIN	R\$ 488,00	R\$ 488,00
28	4	URSA	GALÃO ÓLEO MOTOR	R\$ 56,00	R\$ 224,00
29	1	MB	JG FILTRO	R\$ 765,00	R\$ 765,00
30	2	COFAP	AMORTECEDOR TRASEIRO	R\$ 568,00	R\$ 1.136,00
31	2	MEGADUTO	UNIÃO 10 MM	R\$ 24,00	R\$ 48,00
32	2	MEGADUTO	UNIÃO 12 MM	R\$ 25,00	R\$ 50,00
33	1	TIMKEN	ROLAMENTO CARDAN	R\$ 178,00	R\$ 178,00
34	1	FAINE	KIT EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	R\$ 485,00	R\$ 485,00
35	2	SABÓ	RETENTOR CUBO	R\$ 42,00	R\$ 84,00
36	1	INGRAX	GRAXA	R\$ 34,00	R\$ 34,00
37	1	FABRINI	KIT MOLEJO TRASEIRO	R\$ 1.610,00	R\$ 1.610,00
38	4	FAINE	BUCHA ESTABILIZADORA	R\$ 15,00	R\$ 60,00
39	2	GRAMPOFIX	GRAMPO ESTABILIZADORA	R\$ 14,50	R\$ 29,00
40	2	TRW	BUCHA EST. CENTRAL	R\$ 23,00	R\$ 46,00
41	1	WABRO	VALVULA DRENO AUTOM. AR	R\$ 728,00	R\$ 728,00
42	1	FTE	PLACA PRESSÃO FREIO	R\$ 378,00	R\$ 378,00
43	1	WABCO	ACIONADOR PINÇA	R\$ 757,00	R\$ 757,00



Prefeitura Municipal de Iaras

IARAS – MÃE D'ÁGUA – ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ – 57.263.949/0001-00

		PEÇAS....	R\$ 29.617,00
MÃO DE OBRA			
1	MÃO DE OBRA		R\$ 3.000,00
TOTAL GERAL			R\$ 32.617,00

LOTE 06 - EHE 6631					
ITEM	QTDE	MARCA	DISCRIMINAÇÃO	UNITARIO	TOTAL
1	1	WAPSA	KIT SISTEMA ELETRICO	R\$ 690,00	R\$ 690,00
2	4	TRW	PIVO SUSPENSÃO	R\$ 308,00	R\$ 1.232,00
3	4	TRW	BUCHA DE BRONZE	R\$ 105,00	R\$ 420,00
4	4	EATON	GUARDA PÓ	R\$ 39,00	R\$ 156,00
5	1	EATON	EMBUCHAMENTO DA MANGA EIXO	R\$ 617,00	R\$ 617,00
6	1	SABÓ	REPARO	R\$ 188,00	R\$ 188,00
7	1	M. LEVE	MANCAL	R\$ 319,00	R\$ 319,00
8	2	SABÓ	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO	R\$ 44,00	R\$ 88,00
9	2	FABRINI	BATENTE MOLA DIANTEIRA	R\$ 74,00	R\$ 148,00
10	4	BINS	BORRACHA DO BATENTE	R\$ 319,00	R\$ 1.276,00
11	1	FRAS-LE	JOGO DE PASTILHA	R\$ 59,00	R\$ 59,00
12	2	DANA	DISCO DE FREIO	R\$ 118,00	R\$ 236,00
13	1	EATON	PINO DA MANGA EIXO	R\$ 218,00	R\$ 218,00
14	2	SABÓ	JUNTA HOMOCINETICA	R\$ 174,00	R\$ 348,00
15	1	FRAS-LE	HDROVACUO FREIO	R\$ 338,00	R\$ 338,00
16	1	BOSCH	CILINDRO MESTRE	R\$ 208,00	R\$ 208,00
17	2	TRW	TERMINAL DE DIREÇÃO	R\$ 64,00	R\$ 128,00
18	4	FAINE	BUCHA BARRA DE DIREÇÃO	R\$ 29,00	R\$ 116,00
19	2	TRW	BARRA DE TORÇÃO	R\$ 94,00	R\$ 188,00
				PEÇAS....	R\$ 6.973,00
MÃO DE OBRA					
1	MÃO DE OBRA				R\$ 1.200,00
TOTAL GERAL					R\$ 8.173,00

LOTE 07 - EID 6760					
ITEM	QTDE	MARCA	DISCRIMINAÇÃO	UNITARIO	TOTAL
1	4	FAINE	BUCHA DE BRONZE	R\$ 105,00	R\$ 420,00
2	4	GILBOTEC	GUARDA PÓ	R\$ 39,00	R\$ 156,00
3	4	TRW	PIVO SUSPENSÃO	R\$ 308,00	R\$ 1.232,00
4	1	WAPSA	KIT SISTEMA ELETRICO	R\$ 690,00	R\$ 690,00
5	2	SABÓ	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO	R\$ 44,00	R\$ 88,00
6	1	M. LEVE	MANCAL	R\$ 319,00	R\$ 319,00
7	1	SABÓ	REPARO	R\$ 188,00	R\$ 188,00
8	1	FAINE	EMBUCHAMENTO DA MANGA EIXO	R\$ 617,00	R\$ 617,00
9	2	FABRINI	BATENTE MOLA DIANTEIRA	R\$ 74,00	R\$ 148,00
10	4	FABRINI	BORRACHA DO BATENTE	R\$ 319,00	R\$ 1.276,00
11	1	FRAS-LE	HIDROVACUO FREIO	R\$ 338,00	R\$ 338,00
12	1	BOSCH	CILINDRO MESTRE	R\$ 208,00	R\$ 208,00
13	1	EATON	PINO DA MANGA EIXO	R\$ 218,00	R\$ 218,00
14	2	SABÓ	JUNTA HOMOCINETICA	R\$ 174,00	R\$ 348,00



Prefeitura Municipal de Iaras

IARAS – MÃE D'ÁGUA – ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ – 57.263.949/0001-00

15	1	FRAS-LE	JOGO DE PASTILHA	R\$ 59,00	R\$ 59,00
16	4	TRW	BUCHA BARRA DE DIREÇÃO	R\$ 29,00	R\$ 116,00
17	2	TRW	BARRA DE TORÇÃO	R\$ 94,00	R\$ 188,00
18	2	DANA	DISCO DE FREIO	R\$ 118,00	R\$ 236,00
19	2	TRW	TERMINAL DE DIREÇÃO	R\$ 64,00	R\$ 128,00
				PEÇAS....	R\$ 6.973,00
MÃO DE OBRA					
1	MÃO DE OBRA				R\$ 1.200,00
TOTAL GERAL				R\$ 8.173,00	

LOTE 08 - DJM 7836					
ITEM	QTDE	MARCA	DISCRIMINAÇÃO	UNITARIO	TOTAL
1	2	WABCO	CUICA DE FREIO	R\$ 508,00	R\$ 1.016,00
2	1	TRW	BARRA DE DIREÇÃO	R\$ 685,00	R\$ 685,00
3	2	FDX	SENSOR PRESSÃO DE AR	R\$ 318,00	R\$ 636,00
4	1	WABRO	VALVULA DE RETORNO BOMBA	R\$ 826,00	R\$ 826,00
5	1	WABRO	VALVULA PNEUMATICA PORTA	R\$ 119,00	R\$ 119,00
6	1	VDO	TACOGRAFO	R\$ 1.196,00	R\$ 1.196,00
7	1	BOSCH	MODULO DE INJEÇÃO	R\$ 3.390,00	R\$ 3.390,00
8	2	FABRINI	MOLEJO DIANTEIRO	R\$ 2.240,00	R\$ 4.480,00
9	2	FABRINI	MOLEJO TRASEIRO	R\$ 2.378,00	R\$ 4.756,00
10	2	COFAP	AMORTECEDOR TRASEIRO	R\$ 257,00	R\$ 514,00
11	1	ALBARUS	LUVA CARDAN	R\$ 488,00	R\$ 488,00
12	2	SABÓ	RETENTOR DIANTEIRO	R\$ 34,00	R\$ 68,00
13	1	TIMKEN	JG ROLAMENTO DIANTEIRO	R\$ 319,00	R\$ 319,00
14	1	MB	KIT FILTRO	R\$ 1.260,00	R\$ 1.260,00
15	2	SABÓ	RETENTOR CUBO TRAZEIRO	R\$ 266,00	R\$ 532,00
16	2	TRW	TRAVA ARANHA	R\$ 25,00	R\$ 50,00
17	12	FABRINI	MOLA PATIM	R\$ 18,00	R\$ 216,00
18	2	INGRAX	GRAXA	R\$ 34,00	R\$ 68,00
19	4	FAINE	BUCHA ESTABILIZADORA TRAZEIRA	R\$ 38,00	R\$ 152,00
20	2	FAINE	BUCHA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	R\$ 29,00	R\$ 58,00
21	1	TRW	BARRA DIREÇÃO	R\$ 1.789,00	R\$ 1.789,00
22	1	FAINE	KIT EMBUCHAMENTO	R\$ 610,00	R\$ 610,00
23	1	TIMKEN	JG ROLAMENTO TRAZEIRO	R\$ 468,00	R\$ 468,00
24	1	FABRINI	KIT MOLEJO DIANTEIRO	R\$ 1.384,00	R\$ 1.384,00
25	1	FABRINI	KIT MOLEJO TRAZEIRO	R\$ 1.563,00	R\$ 1.563,00
26	1	WABRO	VALVULA RETORNO BOMBA DIESEL	R\$ 787,00	R\$ 787,00
27	2	WAPSA	SENSORES PRESSÃO	R\$ 342,00	R\$ 684,00
28	1	WABRO	VALVULA PNEUMATICA PORTA	R\$ 264,00	R\$ 264,00
29	1	BOSCH	MÓDULO ABT (ARLA)	R\$ 1.396,00	R\$ 1.396,00
30	1	FLEXMANG	JG MANGUEIRA INTERCOOLER	R\$ 924,00	R\$ 924,00
				PEÇAS....	R\$ 30.698,00
MÃO DE OBRA					
1	MÃO DE OBRA				R\$ 4.000,00
TOTAL GERAL				R\$ 34.698,00	



Prefeitura Municipal de Iaras

IARAS – MÃE D'ÁGUA – ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ – 57.263.949/0001-00

LOTE 09 - BFW 6806					
ITEM	QTDE	MARCA	DISCRIMINAÇÃO	UNITARIO	TOTAL
1	2	FABRINI	MOLEJO DIANTEIRO	R\$ 2.780,00	R\$ 5.560,00
2	2	FABRINI	MOLEJO TRASEIRO	R\$ 3.090,00	R\$ 6.180,00
3	1	SPICER	FLANGE DO PINHÃO	R\$ 576,00	R\$ 576,00
4	6	MB	ELEMENTOS	R\$ 435,00	R\$ 2.610,00
5	6	WABRO	VALVULAS	R\$ 148,00	R\$ 888,00
6	1	SABÓ	REPARO BOMBA	R\$ 360,00	R\$ 360,00
7	1	SABÓ	REPARO REGULADOR	R\$ 84,00	R\$ 84,00
8	1	SABÓ	REPARO BOMBA ALIMENTADORA	R\$ 24,00	R\$ 24,00
9	6	BOSCH	BICOS INJETORES	R\$ 80,00	R\$ 480,00
10	6	SABÓ	REPAROS BICOS	R\$ 58,00	R\$ 348,00
11	1	TRW	MEMBRANA LDA	R\$ 88,00	R\$ 88,00
12	1	SABÓ	REPARO LDA	R\$ 64,00	R\$ 64,00
13	1	SABÓ	REPARO AFOGADOR	R\$ 34,00	R\$ 34,00
14	1	BOSCH	PISTÃO BOMBA ALIMENTADORA	R\$ 34,00	R\$ 34,00
15	1	BOSCH	TAMPA CARTER	R\$ 8,00	R\$ 8,00
16	1	SABÓ	JG VEDAÇÃO	R\$ 28,00	R\$ 28,00
17	2	TIMKEN	ROLAMENTO	R\$ 180,00	R\$ 360,00
18	6	BOSCH	PORTA VALVULAS	R\$ 122,00	R\$ 732,00
19	1	BOSCH	CARCAÇA DA BOMBA (ABT)	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00
20	1	ENROLEIXOS	EIXO DA BOMBA	R\$ 2.888,00	R\$ 2.888,00
21	1	MASTER	TURBINA	R\$ 3.246,00	R\$ 3.246,00
22	1	BRASEIXOS	MANGA DE EIXO DIANTEIRA	R\$ 1.275,00	R\$ 1.275,00
23	2	TIMKEN	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNO	R\$ 218,00	R\$ 436,00
24	2	TIMKEN	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNO	R\$ 187,00	R\$ 374,00
25	2	SABÓ	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	R\$ 34,00	R\$ 68,00
				PEÇAS....	R\$ 28.025,00
MÃO DE OBRA					
1	MÃO DE OBRA				R\$ 2.500,00
TOTAL GERAL					R\$ 30.525,00

LOTE 10 - DBS 1391					
ITEM	QTDE	MARCA	DISCRIMINAÇÃO	UNITARIO	TOTAL
1	1	FAINE	KIT SUSPENSÃO DIANTEIRA	R\$ 1.960,00	R\$ 1.960,00
2	1	FAINE	KIT SUSPENSÃO TRASEIRA	R\$ 1.940,00	R\$ 1.940,00
3	1	TRW	BARRA DE DIREÇÃO	R\$ 725,00	R\$ 725,00
4	2	TRW	TERMINAL DE DIREÇÃO	R\$ 125,00	R\$ 250,00
5	1	FAINE	KIT EMBUCHAMENTO	R\$ 425,00	R\$ 425,00
6	2	COFAP	AMORTECEDOR DIANTEIRO	R\$ 186,00	R\$ 372,00
7	2	COFAP	AMORTECEDOR TRASEIRO	R\$ 238,00	R\$ 476,00
8	2	FRUN	CAMPANA DIANTEIRA	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00
9	2	FRUN	CAMPANA TRASEIRA	R\$ 887,00	R\$ 1.774,00
10	1	FRAS-LE	JOGO DE LONA TRASEIRA	R\$ 415,00	R\$ 415,00
11	1	FRAS-LE	JOGO DE LONA DIANTEIRA	R\$ 355,00	R\$ 355,00



Prefeitura Municipal de Iaras

IARAS – MÃE D'ÁGUA – ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ – 57.263.949/0001-00

		PEÇAS....	R\$ 10.180,00
MÃO DE OBRA			
1	MÃO DE OBRA.....		2.260,00
TOTAL GERAL			R\$ 12.440,00

LOTE 11 - BXB 8528					
ITEM	QTDE	MARCA	DISCRIMINAÇÃO	UNITARIO	TOTAL
1	1	FAINE	KIT EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	R\$ 610,00	R\$ 610,00
2	2	COFAP	AMORTECEDOR DIANTEIRO	R\$ 375,00	R\$ 750,00
3	2	COFAP	AMORTECEDOR TRASEIRO	R\$ 415,00	R\$ 830,00
4	2	FABRINI	MOLEJO DIANTEIRO	R\$ 2.318,00	R\$ 4.636,00
5	2	FABRINI	MOLEJO TRASEIRO	R\$ 2.524,00	R\$ 5.048,00
6	2	FRUN	CAMPANA DIANTEIRA	R\$ 545,00	R\$ 1.090,00
7	2	FRUN	CAMPANA TRASEIRA	R\$ 566,00	R\$ 1.132,00
8	1	FRAS-LE	JOGO DE LONA DIANTEIRA	R\$ 173,00	R\$ 173,00
9	1	FRAS-LE	JOGO DE LONA TRASEIRA	R\$ 163,00	R\$ 163,00
10	1	CRALL	BATERIA	R\$ 840,00	R\$ 840,00
11	1	ZM	ALTERNADOR	R\$ 1.180,00	R\$ 1.180,00
12	1	ZM	MOTOR DE PARTIDA	R\$ 2.471,00	R\$ 2.471,00
13	1	WAPSA	KIT SISTEMA ELETRICO	R\$ 2.190,00	R\$ 2.190,00
14	1	CONTINENTAL	CHICOTE COMPLETO	R\$ 4.280,00	R\$ 4.280,00
				PEÇAS....	R\$ 25.393,00
MÃO DE OBRA					
1	MÃO DE OBRA				R\$ 3.300,00
TOTAL GERAL					R\$ 28.693,00

LOTE 12 - VAN EHE 6636					
ITEM	QTDE	MARCA	DISCRIMINAÇÃO	UNITARIO	TOTAL
1	1	EATON	ENGRENAGEM 3ª	R\$ 735,00	R\$ 735,00
2	1	EATON	SINCRONIZADOR 1ª / 2ª	R\$ 1.590,00	R\$ 1.590,00
3	1	EATON	ARRUELA 3ª	R\$ 170,00	R\$ 170,00
4	2	EATON	ARRUELA 4ª / 5ª	R\$ 138,00	R\$ 276,00
5	3	URSA	OLEO DE CAMBIO	R\$ 34,00	R\$ 102,00
6	2	SABÓ	RETENTOR SEMI EIXO	R\$ 118,00	R\$ 236,00
7	2	3M	COLA	R\$ 18,00	R\$ 36,00
8	1	SACKS	KIT EMBREAGEM	R\$ 1.780,00	R\$ 1.780,00
9	1	SABO	RETENTOR MORINGA	R\$ 184,00	R\$ 184,00
10	1	TIMKEN	ROLAMENTO ENTALHADO	R\$ 867,00	R\$ 867,00
11	1	EATON	CONJUNTO ENGRENAGEM 5ª	R\$ 1.715,00	R\$ 1.715,00
12	1	EATON	ENGRENAGEM 1ª	R\$ 970,00	R\$ 970,00
13	1	EATON	ENGRENAGEM 2ª	R\$ 774,00	R\$ 774,00
14	4	DANA	DISCO DE FREIO	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
15	2	FRAS-LE	PATIM FREIO DE MÃO	R\$ 74,00	R\$ 148,00
16	2	FRAS-LE	JOGO DE PASTILHA	R\$ 125,00	R\$ 250,00
17	2	WABCO	PINÇA DE FREIO DIANTEIRA	R\$ 555,00	R\$ 1.110,00
18	2	SABÓ	REPARO DA PINÇA TRASEIRA	R\$ 228,00	R\$ 456,00



Prefeitura Municipal de Iaras

IARAS – MÃE D'ÁGUA – ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ – 57.263.949/0001-00

19	1	BOSCH	BOMBA DE PRESSÃO	R\$ 4.190,00	R\$ 4.190,00
				PEÇAS....	R\$ 16.689,00
MÃO DE OBRA					
1	REVISAR AR CONDICIONADO				R\$ 1.180,00
2	MÃO DE OBRA MECANICA				R\$ 1.310,00
				MÃO DE OBRA / SERVIÇOS	R\$ 2.490,00
TOTAL GERAL					R\$ 19.179,00

LOTE 13 - FTQ 1162					
ITEM	QTDE	MARCA	DISCRIMINAÇÃO	UNITARIO	TOTAL
1	1	TRW	BARRA DIREÇÃO	R\$ 1.480,00	R\$ 1.480,00
2	1	FAINE	JG EMBUCHAMENTO	R\$ 380,00	R\$ 380,00
3	2	FRUN	CAMPANA DIANTEIRA	R\$ 482,00	R\$ 964,00
4	1	FRAS-LE	JG LONA	R\$ 185,00	R\$ 185,00
5	4	TIMKEN	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	R\$ 128,00	R\$ 512,00
6	2	SABÓ	RETENTIOR RODA DIANTEIRA	R\$ 38,00	R\$ 76,00
7	2	TIMKEN	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	R\$ 165,00	R\$ 330,00
8	2	SABÓ	RETENTOR RODA TRASEIRA	R\$ 70,00	R\$ 140,00
9	2	TRW	TRAVA CUBO	R\$ 10,00	R\$ 20,00
10	1	TRW	CUBO RODA TRASEIRA	R\$ 572,00	R\$ 572,00
11	2	FABRINI	MOLEJO DIANTEIRO	R\$ 2.360,00	R\$ 4.720,00
12	2	FABRINI	MOLA MESTRE TRASEIRA	R\$ 445,00	R\$ 890,00
13	2	EATON	PINO CENTRO	R\$ 11,00	R\$ 22,00
14	4	EATON	GRAMPO MOLA	R\$ 37,00	R\$ 148,00
15	1	WABRO	VALVULA PEDAL	R\$ 490,00	R\$ 490,00
16	1	WABRO	VALVULA PROTETORA	R\$ 372,00	R\$ 372,00
17	1	REFRIJET	COMPRESSOR AR	R\$ 1.920,00	R\$ 1.920,00
				PEÇAS....	R\$ 13.221,00
MÃO DE OBRA					
1	MÃO DE OBRA				R\$ 2.579,00
TOTAL GERAL					R\$ 15.800,00

LOTE 14 - EHE 6635					
ITEM	QTDE	MARCA	DISCRIMINAÇÃO	UNITARIO	TOTAL
1	2	COFAP	AMORTECEDOR DIANTEIRO	R\$ 1.360,00	R\$ 2.720,00
2	2	COFAP	AMORTECEDOR TRASEIRO	R\$ 788,00	R\$ 1.576,00
3	2	TRW	PIVO	R\$ 134,00	R\$ 268,00
4	2	TRW	BARRA AXIAL	R\$ 160,00	R\$ 320,00
5	2	TRW	TERMINAL DIREÇÃO	R\$ 165,00	R\$ 330,00
6	2	DANA	DISCO FREIO DIANTEIRO	R\$ 188,00	R\$ 376,00
7	2	DANA	DISCO FREIO TRASEIRO	R\$ 180,00	R\$ 360,00
8	2	FRAS-LE	JG PASTILHA	R\$ 145,00	R\$ 290,00
9	2	FABRINI	MOLA DIANTEIRA	R\$ 589,00	R\$ 1.178,00
10	1	TRW	CAIXA DIREÇÃO	R\$ 3.828,00	R\$ 3.828,00
11	2	TRW	BANDEJA SUSPENSÃO	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00
12	2	TIMKEN	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	R\$ 395,00	R\$ 790,00



Prefeitura Municipal de Iaras

IARAS – MÃE D'ÁGUA – ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ – 57.263.949/0001-00

		PEÇAS....	R\$ 13.616,00
MÃO DE OBRA			
2	MÃO DE OBRA		R\$ 2.300,00
TOTAL GERAL			R\$ 15.916,00

LOTE 15 - FWF 4300					
ITEM	QTDE	MARCA	DISCRIMINAÇÃO	UNITARIO	TOTAL
1	2	COFAP	AMORTECEDOR DIANTEIRO	R\$ 1.360,00	R\$ 2.720,00
2	2	COFAP	AMORTECEDOR TRASEIRO	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00
3	2	TRW	PIVO	R\$ 133,00	R\$ 266,00
4	2	TRW	BARRA AXIAL	R\$ 160,00	R\$ 320,00
5	2	TRW	TERMINAL DIREÇÃO	R\$ 167,00	R\$ 334,00
6	2	DANA	DISCO FREIO DIANTEIRO	R\$ 187,00	R\$ 374,00
7	2	DANA	DISCO FREIO TRASEIRO	R\$ 180,00	R\$ 360,00
8	2	FRAS-LE	JG PASTILHA	R\$ 144,00	R\$ 288,00
9	2	FABRINI	MOLA DIANTEIRA	R\$ 589,00	R\$ 1.178,00
10	1	TRW	CAIXA DIREÇÃO	R\$ 3.825,00	R\$ 3.825,00
11	2	TRW	BANDEJA SUSPENSÃO	R\$ 788,00	R\$ 1.576,00
12	2	TIMKEN	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	R\$ 395,00	R\$ 790,00
				PEÇAS....	R\$ 13.591,00
MÃO DE OBRA					
2	MÃO DE OBRA				R\$ 2.330,00
TOTAL GERAL					R\$ 15.921,00

LOTE 16-FQA 3905					
ITEM	QTDE	MARCA	DISCRIMINAÇÃO	UNITARIO	TOTAL
1	2	FRUN	CAMPANA DE FREIO DIANTEIRA	R\$ 483,00	R\$ 966,00
2	2	FRUN	CAMPANA DE FREIO TRASEIRA	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
3	2	FRAS-LE	JG LONA	R\$ 220,00	R\$ 440,00
4	2	WABCO	CUICA DE FREIO TRASEIRA	R\$ 480,00	R\$ 960,00
5	2	WABCO	CATRACA FREIO TRASEIRA	R\$ 398,00	R\$ 796,00
6	2	FABRINI	MOLEJO TRASEIRO	R\$ 2.485,00	R\$ 4.970,00
7	1	MOBIL	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA	R\$ 1.855,00	R\$ 1.855,00
8	1	TRW	BARRA DIREÇÃO	R\$ 1.104,00	R\$ 1.104,00
9	4	TIMKEN	ROLAMENTO RODA TRASEIRO	R\$ 180,00	R\$ 720,00
10	2	SABÓ	RETENTOR RODA	R\$ 60,00	R\$ 120,00
11	2	COFAP	AMORTECEDOR DIANTEIRO	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00
				PEÇAS....	R\$ 14.195,00
MÃO DE OBRA					
2	MÃO DE OBRA.....				R\$ 2.330,00
TOTAL GERAL					R\$ 16.525,00

LOTE 17 - FSK 1372					
ITEM	QTDE	MARCA	DISCRIMINAÇÃO	UNITARIO	TOTAL
1	1	TRW	BARRA CURTA DIREÇÃO	R\$ 1.488,00	R\$ 1.488,00
2	1	TRW	BARRA LONGA DIREÇÃO	R\$ 1.764,00	R\$ 1.764,00
3	2	FRUN	CAMPANA DIANTEIRA	R\$ 765,00	R\$ 1.530,00



Prefeitura Municipal de Iaras

IARAS – MÃE D'ÁGUA – ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ – 57.263.949/0001-00

4	2	FRUN	CAMPANA TRASEIRA	R\$ 985,00	R\$ 1.970,00
5	3	FRAS-LE	JG LONA	R\$ 245,00	R\$ 735,00
6	2	WABCO	CUICA FREIO	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
7	4	TIMKEN	ROLAMENTO RODA TRASEIRO	R\$ 200,00	R\$ 800,00
8	2	SABÓ	RETENTOR RODA TRASEIRA	R\$ 83,00	R\$ 166,00
9	2	BRASEIXOS	EIXO S FREIO TRASEIRO	R\$ 391,00	R\$ 782,00
10	1	WABRO	VALVULA APU	R\$ 995,00	R\$ 995,00
				PEÇAS....	R\$ 11.334,00
MÃO DE OBRA					
2	MÃO DE OBRA				R\$ 3.330,00
TOTAL GERAL					R\$ 14.664,00

LOTE 18 - BPW- 2928					
ITEM	QTDE	MARCA	DISCRIMINAÇÃO	UNITARIO	TOTAL
1	1	SACKS	KIT EMBREAGEM	R\$ 1.190,00	R\$ 1.190,00
2	2	FRUN	CAMPANA DIANTEIRA	R\$ 315,00	R\$ 630,00
3	2	FRUN	CAMPANA TRAZEIRA	R\$ 336,00	R\$ 672,00
4	1	FRAS-LE	JG LONA DIANTEIRA	R\$ 93,00	R\$ 93,00
5	1	FRAS-LE	JG LONA TRAZEIRA	R\$ 94,00	R\$ 94,00
6	1	ZM	CILINDRO MESTRE FREIO	R\$ 378,00	R\$ 378,00
7	4	ZM	CILINDRO RODA	R\$ 87,00	R\$ 348,00
8	1	FAINE	KIT EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	R\$ 354,00	R\$ 354,00
9	4	TIMKEN	ROLAMENTO DIANTEIRO	R\$ 74,00	R\$ 296,00
10	2	SABÓ	RETENTORE	R\$ 23,00	R\$ 46,00
11	1	TRW	BARRA DIREÇÃO	R\$ 375,00	R\$ 375,00
12	2	COFAP	AMORTECEDOR DIANTEIRO	R\$ 185,00	R\$ 370,00
13	2	COFAP	AMORTECEDOR TRAZEIRO	R\$ 204,00	R\$ 408,00
14	8	FAINE	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	R\$ 24,00	R\$ 192,00
15	1	ZF	CONJUNTO COROA E PINHÃO	R\$ 1.583,00	R\$ 1.583,00
16	1	ZF	COMJUNTO PLANETARIA E SATELITE	R\$ 975,00	R\$ 975,00
17	4	TIMKEN	ROLAMENTO RODA TRAZEIRA	R\$ 78,00	R\$ 312,00
18	2	SABÓ	RETENTOR RODA TRAZEIRA	R\$ 57,00	R\$ 114,00
19	1	TIMKEN	ROLAMENTO PINHÃO	R\$ 266,00	R\$ 266,00
20	2	TIMKEN	ROLAMENTO LATERAL COROA	R\$ 228,00	R\$ 456,00
				PEÇAS....	R\$ 9.152,00
MÃO DE OBRA					
1	MÃO DE OBRA				R\$ 2.500,00
TOTAL GERAL					R\$ 11.652,00



Prefeitura Municipal de Iaras

IARAS – MÃE D'ÁGUA – ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ – 57.263.949/0001-00

CLÁUSULA SEGUNDA – DO LOCAL E CONDIÇÕES DE ENTREGA

2.1 – A manutenção dos veículos obedecerão às necessidades da Administração Pública Municipal, com emissão de Autorização de Fornecimento – AF dessas solicitações, tomando como base as quantidades estimadas de consumo, estoques e disponibilidades financeiras, sendo que a prestação de serviços se dará na sede da Contratada e a entrega do veículo deverá ser efetuada na Garagem Municipal, situada à Rua José Bonifácio, nº 121, centro, nesta cidade de Iaras (SP), no horário das 08:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, no prazo máximo de 05 (cinco) dias após o recebimento das Autorizações.

2.2 – A(s) Autorização(ões) de prestação de serviços será(ão) expedida(s) por quaisquer meios de comunicação que possibilitem a comprovação do respectivo recebimento por parte da Contratada, inclusive correio eletrônico.

2.3 – Correrão por conta da contratada todas as despesas de embalagem, seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários, decorrentes da entrega e da própria aquisição dos produtos.

2.4 – Por ocasião da entrega, a Contratada deverá colher no comprovante respectivo a data, o nome, o cargo, a assinatura e o número do Registro Geral (RG), do servidor da Contratante responsável pelo recebimento.

2.5 – Constatada irregularidade nos serviços, a Contratante poderá:

- a) se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo ou em parte, determinando sua substituição ou rescindindo a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
- a.1) na hipótese de substituição, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Administração, e, em virtude dos produtos objeto do presente, deverá ser efetuada de imediato, mantido o preço inicialmente contratado;
- b) se disser respeito à diferença de quantidade ou de partes, determinar sua complementação ou rescindir a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
- b.1) na hipótese de complementação, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação do Contratante, e, em virtude dos produtos objeto do presente, deverá ser efetuada de imediato, mantido o preço inicialmente contratado.

CLÁUSULA TERCEIRA- DO PRAZO CONTRATUAL.

3.1.O prazo do presente instrumento é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura do Contrato Administrativo.

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR CONTRATUAL, FORMA DE PAGAMENTO E REAJUSTE

4.1. O presente contrato possui valor global estimado de R\$ 358.200,00 (trezentos e cinquenta e oito mil e duzentos reais).



Prefeitura Municipal de Iaras

IARAS – MÃE D'ÁGUA – ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ – 57.263.949/0001-00

4.2. O pagamento será efetuado conforme requisição, mediante apresentação de Nota Fiscal acompanhada de Atestado de Recebimento a ser firmado por servidor designado. Para cada requisição deverá ser emitida Nota Fiscal/Fatura

4.3. Não será efetuada nenhuma antecipação de pagamento, seja a qualquer título.

4.4. Ocorrendo atraso no pagamento, os valores serão atualizados monetariamente utilizando-se, para tanto, a Tabela Prática de Atualização para Cálculo de Atualização Monetária dos Débitos Judiciais do Tribunal de Justiça obtida no Site do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo.

4.5 Fica, em qualquer hipótese, ressalvada a possibilidade de alteração das condições pactuadas em face de superveniência de leis e/ou normas federais ou municipais disciplinando a matéria.

4.6. Os preços ofertados permanecerão fixos e irrevogáveis, durante o período de 12 (doze) meses. Caso haja, no decorrer do contrato desequilíbrio econômico, a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro, conforme disposto na alínea “d”, do inciso II, do artigo 65 da Lei Federal n.º 8.666/93, será obtida mediante solicitação da licitante vencedora à PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS, desde que acompanhada de documento oficial que comprovem a procedência do pedido.

4.7. Toda e qualquer mão de obra que se fizer necessário para execução do objeto contratual deverá estar inclusa no valor, bem assim, todos os custos com despesas transportes, taxas, impostos, seguros, encargos sociais e demais despesas diretas e indiretas incidentes.

CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO

5.1. As despesas decorrentes do objeto desta licitação correrão por conta dos recursos orçamentários vigentes e previstos para o exercício de 2017, sendo que a cada contratação, de acordo com a necessidade da Municipalidade, será efetuado o devido empenhamento no item orçamentário específico.

02.00.00- Poder Executivo

02.02.00 – Secretaria Admin e finanças

02.02.01 Gabinete

02.03.00- Secretaria Municipal de Educação

02.03.01 - Ensino Fundamental

02.03.05 – FUNDEB 40% fundamental

02.03.07 – Ensino superior

02.05.00- Secretaria Municipal de Obras e Serviços

02.05.01 - Departamento de limpeza pública

02.05.05 – Departamento de serviços de estrada rodagem municipal

CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADE DAS PARTES

6.1. DA CONTRATANTE

6.1.1. O Município de Iaras, após, encaminhada a Autorização de Fornecimento, compromete-se:

- a) Proporcionar todas as facilidades indispensáveis à boa execução das obrigações contratuais;
- b) Promover os pagamentos dentro do prazo estipulado para tal;

6.2. DA CONTRATADA

6.2. A CONTRATADA obriga-se a:



Prefeitura Municipal de Iaras

IARAS – MÃE D'ÁGUA – ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ – 57.263.949/0001-00

- a) Cumprir e fazer cumprir todas as cláusulas contratuais aqui pactuadas;
- b) Proceder à entrega do(s) produto(s) no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, contadas a partir do recebimento do Pedido de Fornecimento. Caso a entrega não seja feita dentro do prazo, a CONTRATADA ficará sujeita à multa estabelecida neste edital.
- c) Proceder à troca do(s) produto(s) que estiverem em desacordo com as especificações constantes do Edital, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas;
- d) Entregar produtos de 1ª qualidade, da marca constante na Proposta Comercial;
- e) Responder pelas despesas relativas a encargos trabalhistas, de seguro de acidentes, impostos, contribuições previdenciárias e quaisquer outras que forem devidas e referidas aos serviços executados por seus empregados, uma vez que os mesmos não têm nenhum vínculo empregatício com o Município de Iaras. A inadimplência da licitante/contratada com referência aos encargos estabelecidos no item anterior, não transfere à Prefeitura Municipal de Iaras a responsabilidade de seu pagamento, nem poderá onerar o objeto do contrato;
- f) Responder, integralmente, por perdas e danos que vier a causar ao Município de Iaras ou a terceiros em razão de ação ou omissão, dolosa ou culposa, sua ou dos seus prepostos, independentemente de outras cominações contratuais ou legais a que estiver sujeita;

O Município de Iaras não aceitará, sob nenhum pretexto, a transferência de responsabilidade da CONTRATADA para outras entidades, sejam fabricantes, representantes ou quaisquer outros.

- g) Fornecer à Prefeitura Municipal de Iaras, por seus representantes, os dados técnicos que esta achar de seu interesse, e todos elementos e informações necessários, quando solicitada;
- h) Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto deste Edital, sem prévia e expressa anuência da Administração;
- i) Aceitar, nas mesmas condições de sua proposta os acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor do contrato (§ 1º do artigo 65 da Lei Federal nº. 8.666/93).

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

7.1. A CONTRATADA estará sujeita às penalidades previstas nos artigos 86 e 87 da Lei Federal nº. 8.666/93, a ser aplicada em caso de infringência da proposta apresentada e ou das cláusulas contratuais ora pactuadas, além das seguintes:

a) Pelo atraso injustificado na ENTREGA:

- 1. Multa de 2% (dois por cento) do valor contratual, por dia de atraso limitado a 05 (cinco) dias de atraso.
- 2. Multa de 10% (dez por cento) do valor contratual, por atraso superior a 05 (cinco) dias e rescisão contratual.

CLÁUSULA OITAVA - DA RESCISÃO CONTRATUAL.

8.1. A rescisão contratual poderá ser:

8.1.1. Determinada por ato unilateral e escrito da Administração, nos casos previstos nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei 8.666/93 e 9.648/98;

8.1.2. Amigável, por acordo das partes, reduzida a termo no processo da licitação, desde que haja conveniência para a administração.



Prefeitura Municipal de Iaras

IARAS – MÃE D'ÁGUA – ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ – 57.263.949/0001-00

8.2. A inexecução total ou parcial do contrato enseja a sua rescisão pela Administração, com as consequências previstas no item 6.1.b.

8.1. Constituem motivos para a rescisão contratual os previstos no art. 78 da Lei 8.666/93 e 9.648/98.

8.3.1. Em caso de rescisão prevista nos incisos XII a XVII do art. 78 da Lei Federal n.º 8.666/93 e 9.648/98, sem que haja culpa do contratado, será este ressarcido dos prejuízos regulamentares comprovados, quando os houver sofrido.

8.3.2. A rescisão contratual de que trata o inciso I do art. 78 acarretará as consequências previstas no art. 80, incisos I a IV, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93 e 9.648/98 e 10.520/02.

8.4. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE m caso de rescisão administrativa previsto no inciso I, do artigo 79, da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA NONA – DA FISCALIZAÇÃO DA CONTRATANTE

9.1. A CONTRATANTE se reserva no direito de fiscalizar e vistoriar o serviços sempre que julgar necessário, tendo em vista o fiel cumprimento do presente contrato.

9.2. A CONTRATADA fica obrigada a sanar as eventuais irregularidades constatadas, no prazo máximo de 02 (dois) dias, sob pena de aplicação da multa prevista no item 6.1.a.1;

CLÁUSULA DÉCIMA – DA VINCULAÇÃO

10.1. Considera-se parte integrante deste instrumento, como se nele estivesse transcrito: o Edital de **Pregão Presencial nº 068/2017**; a Proposta de Preço e Documentos de Habilitação apresentados pela CONTRATADA.

10.2. Aplica-se ao presente instrumento as disposições legais e pertinentes do Código Civil Brasileiro, das Leis Federais nº 10.520/2002 e 8.666/93 e suas alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO FORO

11.1. Fica eleito o foro da Comarca de Cerqueira Cesar (SP), para dirimir questões resultantes da ou relativas à aplicação deste Contrato ou execução do ajuste, não resolvidos na esfera administrativa.



Prefeitura Municipal de Iaras

IARAS – MÃE D'ÁGUA – ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ – 57.263.949/0001-00

E por estarem justas e concordes, as partes assinam o presente instrumento em 3(três) vias, de igual forma e teor, na presença das testemunhas.

Prefeitura Municipal de Iaras, 18 de outubro de 2.017.



PREF. MUNICIPAL DE IARAS

Francisco Pinto de Souza

Prefeito

CONTRATANTE



J.C TRINCA PEÇAS - ME

João Carlos Trinca

CONTRATADA



Prefeitura Municipal de Iaras

IARAS – MÃE D'ÁGUA – ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ – 57.263.949/0001-00

ANEXO 10

CONTRATOS OU ATOS JURIDICOS ANÁLOGOS TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iaras

CONTRATADA: J.C TRINCA PEÇAS - ME, inscrita no CNPJ sob nº 18.316.873/0001-73

OBJETO: Contratação de Pessoa jurídica para realização de manutenção nos veículos da frota municipal, compreendendo mão de obra e peças.

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

Na qualidade de CONTRATANTE E CONTRATADO, respectivamente, do termo acima identificado, e cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damos-nos por CIENTES e NOTIFICADOS, para acompanhar todos os atos de tramitação processual até julgamento final e sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o art. 90 da Lei Complementar Estadual nº. 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais.

Prefeitura Municipal de Iaras, 18 de outubro de 2017.

CONTRATANTE: FRANCISCO PINTO DE SOUZA
Prefeito Municipal